
DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 47 13/03/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1142

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

RO a Ji-Paraná/RO, no período de 14/03/2025 a 16/03/2025, para representar o deputado estadual Laerte Gomes, em 
reuniões com lideranças e vereadores no município, visando debater estratégias para o fortalecimento do município e 
reunião no escritório parlamentar, além de verifi car in loco as demandas e projetos, buscando fortalecer os municípios, 
assim dando celeridade para que a população receba os benefícios, conforme processo nº 100.054.000096/2025-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177708 Sheila Jamaithe Potenza Gomes Assessor Parlamentar GAB.PRESIDÊNCIA

Porto Velho, 13 de março de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0395871

ATO DE DIÁRIA Nº 0396059/2025/SEC-RH/COO-PREV

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias à servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/
RO a Porto Velho/RO, no período de 17/03/2025 a 20/03/2025, para conduzir veículo e fazer a segurança da deputada 
estadual Cláudia de Jesus no cumprimento de agendas da parlamentar, conforme processo nº 100.045.000086/2025-
65.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176367 Patrícia Cruz de Abreu ASSESSOR DE SEGURANCA ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Porto Velho, 13 de março de 2025. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0396059

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.263.000001/2025-74

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, o INSTITUTO NEGÓCIOS 
PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ 
10.498.974/0002-81, com endereço na Av. José Maria de Brito, 1707, Bairro Jardim das Nações – CEP: 85.864-320 
– Foz do Iguaçu/PR, com vistas à participação de servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia 
no 20º congresso brasileiro de pregoeiros e agentes de contratação, que será realizada entre os dias 17 a 20 de 
março de 2025, em Foz do Iguaçu/PR, no valor de R$ 67.566,40 (sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais 
e quarenta centavos), conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 13 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


